MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 15/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 3 DE FEVEREIRO DE 2026

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas

atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Fiscais e Gestores de Contratos, abaixo relacionados, referente ao Termo de Contrato nº 17/2025,

 entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus Votuporanga e a empresa

SEGURADORA SA INFINITE (CNPJ 50.316.213/0001-03). Objeto: Contratação de serviços de plano coletivo de seguro de

acidentes pessoais para estudantes do IFSP dos cursos nos quais o estágio curricular supervisionado seja componente

obrigatório e estudantes matriculados em outras instituições de educação que desenvolvam estágios no IFSP, que serão

prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital presentes no processo SUAP

23441.001409.2025-16.

Servidor Função

CARLOS EDUARDO MAIA DE

OLIVEIRA
Fiscal Titular

CARLOS ROBERTO WAIDEMAM Fiscal Substituto

YURI RIBEIRO MOLEIRO Gestor de Contratos Titular

REJANE GALDINO
Gestor de Contratos

Substituto

Art. 2º - A atuação dos fiscais ocorrerá durante a vigência do contrato.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

Rejane Galdino

Diretora-Geral em Exercício

PORTARIA Nº 15/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rejane Galdino, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-VTP, em 03/02/2026 15:38:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1103507
6fd1b3ebef

PORTARIA Nº 15/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: